Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

24.05.2022 №  124А-ос

Об утверждении отчёта 1 этапа реализации
антирисковых и среднесрочных программ

В соответствии с дорожной картой реализации проекта «Адресной методической
помощи («500+»)» в 2022 году, в целях реализации федерального проекта «500+» по оказанию
адресной помощи школам с низкими образовательными результатами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчёт 1 этапа реализации антирисковых и среднесрочных программ МАОУ
«СОШ № 14» (прилагается).

2. Заместителю директора Ушаковой Т.Г. опубликовать отчёт на сайте ФИОКО «500+».

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова

УТВЕРЖДЁН приказом
МАОУ «СОШ № 14» от
24.05.2022 г. № 124А-ОС «Об
утверждении отчёта 1 этапа
реализации антирисковых и
среднесрочных программ»

Отчёт по реализации
Программы антирисковых мер «Недостаточная предметная и методическая
___________  компетентность педагогических работников»_______________

Задача Мероприятие Сроки реализаци
и

Показатели

Провести
диагностику
профессиональных
дефицитовпедагогов

Участие педагогов в
процедуре оценки
предметных и
методических
компетенций
учителей в рамках
реализации курсов
повышения
квалификации
«Школа
современного
учителя»

Апрель-декабрь
2022г.

https://sevur14.uralsc
hool.ru/upload/scsevu
r14 new/files/ee/d9/e
ed91baaedc0da376c6
253699a1a96e5.pdf

Создать
условия для
профессионального
развития и роста
предметной и
методической

Взаимопосещение
уроков педагогами
ОУ

Апрель -декабрь
2022г.

https://sevur14.urals
chool.ru/upload/scse
vur14 new/files/d4/
62/d462adacb1099d
b1a2389e882897da3
6.pdf

компетентности Организация Апрель -декабрь https://sevur14.uralschoo
педагогических наставничества 2022г. l.ru/upload/scsevur14 ne
кадров среди w/files/c1/7f/c17ffa5c6b

педагогических 3dad220076349bf94835
работников 88.pdf
Повышение До 31.12.202 https://sevur14.uralschoo
квалификации 2г. l.ru/upload/scsevur14 ne
педагогических
работников через
участие в конкурсах
профессионального
мастерства,
обучение по
программам
дополнительной
профессионального
образования; участиев
обучающих вебинарах.
семинарах

w/files/07/78/0778cdccd
2e0f31c4990ff333e40bb
5d.pdf

https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ee/d9/eed91baaedc0da376c6253699a1a96e5.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ee/d9/eed91baaedc0da376c6253699a1a96e5.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ee/d9/eed91baaedc0da376c6253699a1a96e5.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ee/d9/eed91baaedc0da376c6253699a1a96e5.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ee/d9/eed91baaedc0da376c6253699a1a96e5.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c1/7f/c17ffa5c6b3dad220076349bf9483588.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c1/7f/c17ffa5c6b3dad220076349bf9483588.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c1/7f/c17ffa5c6b3dad220076349bf9483588.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c1/7f/c17ffa5c6b3dad220076349bf9483588.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c1/7f/c17ffa5c6b3dad220076349bf9483588.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/07/78/0778cdccd2e0f31c4990ff333e40bb5d.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/07/78/0778cdccd2e0f31c4990ff333e40bb5d.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/07/78/0778cdccd2e0f31c4990ff333e40bb5d.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/07/78/0778cdccd2e0f31c4990ff333e40bb5d.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/07/78/0778cdccd2e0f31c4990ff333e40bb5d.pdf

Реализация
программы
психологической
поддержки педагогов
для профилактики
профессионального
выгорания

Июнь 2022г. https://sevur14.uralscho
ol.ru/upload/scsevur14
new/files/d4/62/d462ad
acb1099db1a2389e882
897da36.pdf

Совершенствовать
формы,
методы,
обучения,
педагогические
технологии

Организация учебно­
методических и
учебно­
практических
семинаров,
направленных на
повышение
предметной и
методической
компетентности
педагогических
работников.

Апрель -декабрь
2022г.

https://sevur14.uralsch
ool.ru/upload/scsevur
14 new/files/d4/62/d4
62adacb1099db1a238
9e882897da36.pdf

Проведение
методических
семинаров для
учителей -
предметников по
проблемным темам,
выявленным в ходе
предметно­
содержательного
анализа результатов
ВПР и ГИА.

Май,
сентябрь2022г.

https://sevur14.uralschool
.ru/upload/scsevur14 ne
w/files/d4/62/d462adacb1
099db1a2389e882897da3
6.pdf

Подготовка и
проведение
муниципального
семинара
«Формирование и
развитие
естественно-научной
грамотности
обучающихся в
урочной и
внеурочной
деятельности»

Апрель2022г. https://sevur14.uralsch
ool.ru/upload/scsevur1
4 new/files/d4/62/d462
adacb1099db1a2389e8

82897da36.pdf

https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf